
Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
6. října 2004 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

členové Návrhové skupiny: p.t. Král (MZe), Sokol (MZe), Ansorge (MZe), Novický (MŽP), 
Reidinger (MŽP), Krátký (Povodí Vltavy), Tůma (Povodí Moravy), Polenka (VÚV) 
Dále byli přítomni hosté: Fedáková (MŽP), Jansa (MZe) 
Omluveni: Merta (Povodí Labe), Hubáčková (KÚ Jm. kraje) 
 
Na jednání byly dle pozvánky projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry:  

1. Vyhláška o plánování v oblasti vod  
MZe zaslalo pracovní návrh vyhlášky o plánování v oblasti vod spolupracujícím 

resortům MŽP a MV a správcům povodí k posouzení do 12.10.2004. Další připomínky 
očekává od členů KPOV na jednání 14.10.2004. Poté bude 18.10.2004 na jednání s MŽP 
a MV dopracován výsledný návrh vyhlášky k projednání. 

2. Vyhláška k § 21 odst. 3 vodního zákona 
Odbor ochrany vod MŽP ve spolupráci s legislativním odborem MŽP dokončuje 

pracovní návrh vyhlášky, který se bude snažit předložit na jednání KPOV 14.10.2004 
k připomínkám. 

3. Charakterizace oblastí povodí 
Charakterizace oblastí povodí pokračuje podle harmonogramu. Na KPOV 14.10.2004 

jednotliví správci povodí přednesou situační zprávu (5-7 minut) rozšířenou o zjištění, která při 
procesu charakterizace oblastí povodí získaly. VÚV T.G.M přednese situační zprávu (5-7 
minut) o stavu prací při agregaci údajů pro souhrnnou zprávu za ČR. K přednesení zpráv 
vyzve MZe správce povodí a MŽP vyzve VÚV TGM. 

4. Aktualizace Manuálu pro plánování v povodích ČR  

MZe shromáždilo úpravy kapitol Manuálu od státního podniku Povodí Labe a VÚV 
TGM. V současné době je zapracovává do jednoho dokumentu. Na jednání KPOV 14.10.2004 
bude postupu informovat; aktualizovaná verze Manuálu bude předložena KPOV na jejím 
prosincovém zasedání. Zároveň se Návrhová skupina zabývala nabídkou VÚV TGM na 
zpracování záměru komplexní aktualizace Manuálu v příštím roce. Tento záměr Návrhová 
skupina podpořila. 

5. Financování Q355 

Bylo konstatováno, že příslušné jednání mezi náměstky ministrů MZe a MŽP se ještě 
neuskutečnilo.  

6. Metodický návod pro proces plánování v roce 2005 
MZe předložilo návrh činností pro rok 2005, který byl v diskusi doplněn. Na jednání 

KPOV 14.10.2004 MZe připraví informaci s tím, že MZe ve spolupráci s MŽP připraví návrh 
textu Metodického návodu pro rok 2005 k projednání na prosincovém zasedání KPOV. 



 

 

2

 

7. Různé 

7.1 Ekonomická analýza na národní úrovni 
MZe připravilo přehled stavu prací na Ekonomické analýze na národní úrovni a úrovni 

mezinárodních povodí a bude ji presentovat na jednání KPOV 14.10.2004.  NS odsouhlasila 
termín 15.11.2004 k předložení Ekonomické analýzy na národní úrovni. 

7.2 Mezinárodní projekty uskutečňované v ČR se zaměřením na podporu Rámcové 
směrnice vodní politiky 
V ČR běží několik mezinárodních projektů výzkumného charakteru na podporu 

Rámcové směrnice pro vodní politiku EU mimo struktury sledované „vodními řediteli“ 
a chybí obecná informovanost o těchto projektech. MZe bude na jednání KPOV 14.10.2004 
informovat o projektech SAGE a SWIFT a vyzve jednotlivé zástupce institucí v KPOV, aby 
obdobné informace poskytli na prosincovém jednání KPOV.  

7.3 Příští jednání NS 
Příští jednání NS bylo dohodnuto na 2.12.2004 od 9.30hod. 

 

V Praze dne 6. 10. 2004 
 

Zapsal: Ing. Libor Ansorge  

Schválil: Ing. Miroslav Král,CSc., v. r. 
 


